
Telêmaco Borba, 08 de julho de 2015

Edição 695 - Editado em 02 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

GABINETE DO PREFEITO: Praça Dr. Horácio Klabin 37 | (42) 3271-1003
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  
| (42) 3271-1063
SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praça Dr. Horácio Klabin, 37  | 
(42) 3271-1003
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Rua Tiradentes, 500 | 
(42) 3271-1604
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL: 

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 | 
(42) 3904-1560
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha 
Neto, 186 | (42) 3904-1590
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Av. Chanceler Horácio Laffer, 
1200 | (42) 3904-1522
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: Praça Dr. Horácio Klabin, 37 

| (42) 3271-1066
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO: Av. 
Chanceler Horácio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: Rua Prudente de Morais, 109 | 
(42) 3904-1669
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAÇÃO E 
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42) 
3904-1647

Boletim Oficial  do Município
de Telêmaco Borba - Paraná

Órgão Oficial do Município | Editado e Impresso pela Seção de Comunicação
Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1090/3271-1867 - Fax: (42) 3273-1067

D E C R E T O  N.º  2 2 1 4 8

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR, o servidor NILSON DE OLIVEIRA LIMA, matrícula nº 7751, para o cargo do qua-
dro de provimento em comissão denominado CHEFE DE SEÇÃO D ELICENCIAMENTO DE OBRAS, na 
Divisão de Urbanismo, da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Habitação e Meio Ambiente, no 
período de 06/07/2015 a 20/07/2015, para responder interinamente pelos assuntos pertinentes da Seção 
substituindo a titular do cargo Sra. Soeli Alves Galvão, durante seu afastamento por ocasião de férias.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 07 de julho de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O  N.º  2 2 1 4 9

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º DESIGNAR, a servidora HOSANA BUENO NASCIMENTO, matrícula nº 21719, para o cargo 
do quadro de provimento em comissão denominado SECRETÁRIA MUNICIPAL de ASSISTÊNCIA SO-
CIAL, da Secretaria Municipal de Educação, no período de 06/07/2015 a 20/07/2015, para responder 
interinamente pelos assuntos pertinentes da Secretaria substituindo o titular do cargo Sra. José Carlos 
Valentim dos Santos, durante seu afastamento por ocasião de férias.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 07 de julho de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O Nº 2 2 1 5 0

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, 

R E S O L V E
Art. 1º JULGAR deserta a licitação na modalidade de Concorrência n.º 05/2015 – PMTB, protocolo 

nº 23701/2015, que tem por objeto a pavimentação asfáltica com construção de galerias pluviais e rede 
coletora de esgotos sanitários no bairro Parque Limeira Área VI.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 08 de julho de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

D E C R E T O  N.º  2 2 1 4 6

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

 R E S O L V E
Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste 

decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação exigida ou não cum-
priram com as exigências do edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao 
Edital de Convocação Nº 67/2015 do Concurso Público Municipal 01/2011.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 07 de julho de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2013
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 19º

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público n.º 01/2013, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Hu-
manos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, munidos de seus 
documentos pessoais e demais documentos necessários à investidura no cargo público, no 
período de 09 de Julho a 15 de Julho de 2015, para a nomeação no cargo público de acordo 
com o disposto no Edital de abertura do C.P. nº 01/2013, conforme segue:

Nº Geral Nome do Candidato Cargo/ Área

MÉDIO COMPLETO
1 8º ALESSANDRA DIAS SIQUEIRA Educador Social - Fem

  (*) Reserva de vaga, item 2 e subitens do Edital nº 01/2013.
Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo de-

terminado munido dos documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, 
não apresentar todos os documentos necessários ou apresentá-los incompletos.

Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 08 de Julho de 2015.
 
      Alexandre Medeiro dos Santos            Irineu Gobo Filho                                 Luiz Carlos Gibson
     Divisão de Recursos Humanos     Secretaria Municipal de Administração                 Prefeito

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2011
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 68º

O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público n.º 01/2011, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos Hu-
manos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, munidos de seus 
documentos pessoais e demais documentos necessários à investidura no cargo público, no 
período de 09 de Julho a 15 de Julho de 2015, para a nomeação no cargo público de acordo 
com o disposto no Edital de abertura do C.P. nº 01/2011, conforme segue:

Nº Geral

Nome do Candidato
Cargo

GRUPO OCUPACIONAL I
1 8º DAIANE SUELI PIGA Farmacêutico

GRUPO OCUPACIONAL II
2 135º JESSICA DA LUZ MAEISKI Assistente Administrativo
3 54º LOANA APARECIDA VIANA Técnico de Enfermagem

GRUPO OCUPACIONAL III
ÁREA DE ABRANGÊNCIA PSF – SOCOMIM

4 15º MARIA ELIANA DIAS FAUSTIN
Agente Comunitário de 

Saúde
GRUPO OCUPACIONAL III

5 174º MARILEIA DE MATTOS
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

6 175º MARCIA ALVES MACHADO
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

7 176º VALACIR BATISTA BORGES RIBEIRO
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

8 177º ROSELI RAMOS
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

9 178º PATRICIA CILENE VIEIRA DOS SANTOS
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

10 179º EDINEIA PINHEIRO
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

11 180º EVA DE FATIMA HONORIO
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

12 181º EUNICE AVES DA COSTA ROSA
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem

13 182º SILVANA MADEIRO
Auxiliar de Serviços 

Gerais – Fem
  (*) Reserva de vaga, item 2 e subitens do Edital nº 01/2011.

Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo de-
terminado munido dos documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, 

não apresentar todos os documentos necessários ou apresentá-los incompletos.
Paço das Araucárias em Telêmaco Borba, Paraná, em 08 de Julho de 2015.

     Alexandre Medeiro dos Santos                         Irineu Gobo Filho                              Luiz Carlos Gibson
     Divisão de Recursos Humanos       Secretaria Municipal de Administração                Prefeito



Telêmaco Borba, 08 de julho de 20152
Edição 695

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM 
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA OU NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

Edital de Convocação n.º 67/2015 - Concurso Público Municipal nº 01/2011.  
N.º 

ORDEM
CASSIF. NOME CARGO ÁREA DE 

ABRAN-
GÊNCIA

EDITAL 
Nº

CONC 
PUBL Nº

MOTIVO

1 7º MONALIZA DE MACE-
DO GRILO

Farmacêutico 67º 01/2011 NÃO 
COMPARECEU

2 48º JULIANA KULCZYNSKI Assistente Admi-
nistrativo

67º 01/2011 NÃO 
COMPARECEU

3 50º ANALINE APARECIDA 
NAPOLITANO

Técnico de Enfer-
magem

67º 01/2011 NÃO 
COMPARECEU

4 14º JOSANE DO AMARAL Agente Comuni-
tário de Saúde

PSF- So-
comim

67º 01/2011 NÃO 
COMPARECEU

5 170º MAISA APARECIDA MA-
CHADO DE OLIVEIRA

Auxiliar de Servi-
ços Gerais – Fem

67º 01/2011 NÃO 
COMPARECEU

6 171º ROZANE DA LUZ BUE-
NO

Auxiliar de Servi-
ços Gerais – Fem

67º 01/2011 DESISTENTE

7 173º JOELMA REJANE BIS-
CAIA DE OLIVEIRA

Auxiliar de Servi-
ços Gerais – Fem

67º 01/2011 NÃO 
COMPARECEU

       
TOTAL: 07 Candidatos não compareceram ou desistiram da vaga.

D E C R E T O  N.º  2 2 1 4 7

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º TORNAR PÚBLICO, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste 
decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação exigida ou não cum-
priram com as exigências do edital para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao 
Edital de Convocação Nº 18/2015 do Concurso Público Municipal 01/2013.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 07 de julho de 

2015.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson
Procurador Geral do Município Prefeito

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM 
DOCUMENTAÇÃO COMPLETA OU NÃO CUMPRIRAM TODOS OS ITENS DO EDITAL PARA ASSUMIR O CARGO.

Edital de Convocação n.º 18/2015 - Concurso Público Municipal nº 01/2013. 
N.º 

ORDEM

CASSIF. NOME CARGO AREA 

DE ATUAÇÃO

EDITAL 

Nº

CONC 

PUB Nº

MOTIVO

1 5º CIRO DE JESUS DOS SANTOS Técnico Municipal de Ní-
vel Médio I 

Ambiental 18 2013 NÃO COMPARECEU

2 7º TAIANE CRISTINA BATISTA Educador Social - Fem _ 18 2013 NÃO COMPARECEU

SECRETARIA MUNICIPAL Da SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA


